ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, DES. ECONOMICO, REC. HIDRICOSE MEIO AMBIENTE

OFICIO NO 0248/2022 Aurora-CE, em 28 de JULHO de 2022

Á SUA EXCELÊNCIA Á PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA -CE
YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA

CAMARA MUNICIPAL DE AURORA
RUA DR GUEDES MARTINS, SN, AFAÇA

AURORA-CE. CEP. 63360-000

PROTOGPLOrN

Prezada Presidenta,

Em resposta ao Requerimento no 021/2022 de 13 de Junho de 2022... em
sua Excelência á Presidenta da Câmara Municipal deque

Aurora - CE, YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA, buscou requerer desta Secretaria quais os
INCENTIVOS/INVESTIMENTOS A ATIVIDADE ECONOMICA
PRODUTORES RURAIS DO NOSSO MUNICIPIO, a prestação de serviço oriunda segue
detalhada em anexo. Sem mais ao momento ficamos a disposição e desde jả,
apresentamos as considerações e apreço a esta çasa.

a

NO MEIO RURAL AOS

Atenciosamente,

JOSE AIRJÓNSARAIVA CALIXTO
SECRETARIO DEAGRICLTURA DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, RECURSOSHIDRICOS E NEIO AMBIENTE

PORTARIA: 040106/2021
CPF: 346.530.903-00

SECRETÁRIO

CAMARAMUNIGIPALDE AURORA
RECEBIDO

Rua 7 de Setembro, 12 - Centro Aurora-Ce CEP 63.360-000 Contato: (88) 9.9836-9309
e-mail: secagricultura,govaurora @gmail.com Site: www.aurora.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, DES. ECONOMICO, REC. HIDRICOS E MEIO AMBIENTE

Ações desenvolvidas na Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento
Econômico, Recursos Hidricos e Meio Ambientes de natura local e parceria
Estadual com convênios celebrados...

Parceiros: Adagri, Ematerce, Cogher, Sindicato dos Trabalhadores Rurais,
Senar, Semace e SDA...

Programa da arrancada da produção com Distribuição de Sementes da
hora de plantar (HPNET);

Programa Garantia Safra; (adesão e laudos de vistorias);

Programa distribuição de leite - PAB Leite;

V Programa distribuição de Alimentos - PAB Alimentos;

Distribuição de Mudas -Sistema HPNET;

V Programa de Peixamento- Açudes Públicos;

Y Campanha de Vacinação de Aftosa, Cadastro e GTA's - Adagri;

V Emissão de LAC's - Licença Ambiental (SEMACE);

Emissão e cadastramento do CCIR– INCRA;

Abastecimento dágua via CarroPipa – Município;

Abastecimentodágua–acompanhamentoemanutenção;
Sanidadeanimal e abate - Abatedouro Publica;

Levantamento Demanda de Cisternas e Fogões Ecológicos;

V Comercializaçāãodos produtos da agricultura familiar -(PNAE)

Suporte a comercialização local e instituições financeiras (Banco do
Nordeste, Brasil e Bradesco) na pecuária cortee leite.

Todas ações acima descritas são executadas por profissionais
qualificados a suas devidas funções: Técnicos, Veterinários e
profissionais de áreas especificas...

Rua 7 de Setembro, 12 - Centro Aurora-Ce CEP 63.360-000 Contato: (88) 9.9836-9309
e-mail: secagricultura.govaurora@gmail.com Site: www.aurora.ce.gov.br